
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

Ufficio V  -  Ambito territoriale per la Provincia di Foggia 
Affari Generali e Comunicazione Istituzionale 

 71121  FOGGIA - Via Telesforo, 25 -  tel. 0881/795111 
e-mail: usp.fg@istruzione.it – PEC: uspfg@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.ustfoggia.it  
 

 

 

    
IL DIRIGENTE 

VISTO     il CCNL del comparto scuola sottoscritto in data 29/11/2007;  
VISTO  l’art. 3 del D.P.R. 23.8.1988, n. 395, riguardante i permessi retribuiti per il diritto allo studio; 
VISTE   le Circolari del Dipartimento della Funzione Pubblica n. 31787/8.93.12 del 5 aprile 1989 e del 

 Ministero della Pubblica Istruzione - Gabinetto n. 319 del 24.10.1991 e 130 del 21.4.2000, recanti le 
istruzioni per le modalità di fruizione dei permessi per il diritto allo studio;  

VISTO    il Contratto Integrativo Regionale quadriennale sottoscritto in data 24 ottobre 2017, concernente la 
definizione dei criteri per la fruizione dei permessi retribuiti per il diritto allo studio per il personale 
docente, educativo e ATA ed in particolare l’art. 2 riferito al contingente provinciale che non piò 
superare complessivamente il 3% del totale delle dotazioni organiche provinciali adeguate alle 
situazioni di fatto, compresi i posti di sostegno autorizzati in ciascuno anno scolastico dai dirigenti 
degli UST, con l’integrazione del numero dei posti rapportato a 18 ore relativi all’insegnamento della 
religione cattolica, nelle more che si completi l’iter procedurale del CIR Puglia concernente i criteri 
per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale del comparto scuola. Triennio 
2020/2022; 

DECRETA 
Il contingente complessivo dei permessi retribuiti per studio, ex art. 3 del D.P.R. 23/08/1988 n. 395, 
concedibili per l’anno 2020, è determinato come segue: 

 

PERSONALE DOCENTE DOTAZIONE ORGANICA 

PROVINCIALE CONTINGENTE (3%) 

Scuola dell'Infanzia 1179 35 

Scuola Primaria 3043 91 

Istruzione secondaria I Grado 2419 73 

Istruzione secondaria II Grado 3895 117 

Insegnanti di Religione Cattolica 260 8 

Totale Personale Docente 10796 324 

      

PERSONALE EDUCATIVO 
DOTAZIONE ORGANICA 

PROVINCIALE CONTINGENTE    (3%) 

Totale Personale Educativo 40 1 

      

PERSONALE ATA 
DOTAZIONE ORGANICA 

PROVINCIALE CONTINGENTE (3%) 

Totale Personale ATA 2432 73 

      

TOTALE GENERALE 13268 398 

 
 

 
                                                                                               Il Dirigente 

                                                                          Dott.ssa Maria Aida Tatiana Episcopo 


		2019-12-09T11:22:24+0000
	EPISCOPO MARIA AIDA TATI


		2019-12-09T12:25:12+0100
	Foggia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPFG.REGISTRO UFFICIALE.U.0013706.09-12-2019




